
UCHWAŁA NR XXVI/279/2026 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie: nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gruszczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co następuje: 

  

§ 1.  
1. W miejscowości Gruszczyn nowo powstałej drodze wewnętrznej, oznaczonej 

w ewidencji gruntów, jako:  
- działka nr 75/11, ark. mapy 6, obręb Gruszczyn, nadaje się nazwę:  

Wojciecha Kilara. 
2. Szczegółowe położenie przedmiotowej drogi wewnętrznej wskazano na załączniku 

stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36443671-BC7D-4C23-9C35-B17FC63FB858. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały  nr  XXVI/279/2026
Rady Miejskiej w Swarzędzu
z dnia 27 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36443671-BC7D-4C23-9C35-B17FC63FB858. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
W miejscowości Gruszczyn w rejonie ulicy Mechowskiej, powstała nowa droga 

wewnętrzna, która nie posiada nazwy. W skład tej drogi wewnętrznej wchodzi działka      

nr 75/11, stanowiąca współwłasność osób fizycznych. 

Zespół ds. nazw ulic i placów zaproponował nazwę Wojciecha Kilara. 
Współwłaściciele drogi wewnętrznej zaakceptowali powyżej zaproponowaną 

nazwę. Rada Sołecka wsi Gruszczyn także wyraziła aprobatę. 

W związku z koniecznością ustalenia numeracji porządkowej dla budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych, które powstają przy tej drodze wewnętrznej uzasadnione 

jest nadanie jej nazwy. 

 

Wojciech Kilar (ur. 17 lipca 1932 roku we Lwowie, zm. 29 grudnia 2013 roku           

w Katowicach) - wybitny polski kompozytor muzyki poważnej i filmowej. Ukończył studia w 

Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej w Katowicach i rozwijał się w awangardzie 

sonorystycznej ( z Pendereckim i Góreckim), by w późniejszym okresie czerpać z folkloru 

(np. "Krzesany", "Orawa") i tworzyć muzykę sakralną ("Missa pro pace") oraz dla filmów 

Polańskiego, Wajdy, Coppoli. Otrzymał liczne nagrody i odznaczenia, w tym Order Orła 

Białego.  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36443671-BC7D-4C23-9C35-B17FC63FB858. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/279/2026 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2026-01-27T14:03:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




